ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/14.3-39/2024 и продлении срока

рассмотрения дела

02 февраля 2024 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя - начальник отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <…
>, рассмотрев материалы дела № 012/04/14.3-39/2024,
возбужденного в отношении ИП К. (<…> г.р. <…>, паспорт <…> выдан
<…>) по факту нарушения части 7 статьи 24 Федерального закона от
13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе),
выразившегося в распространении рекламы «Стоматология Stombul
dent имплант 10 000» (решение Комиссии Марийского УФАС России о
признании рекламы ненадлежащей от 19.12.2023 по делу №
012/05/24-1038/2023), ответственность за которое предусмотрена ч. 5
ст. 14.3 КоАП РФ,

установил:

Марийским УФАС России в отношении ИП К. составлен протокол №
012/04/14.3-39/2024 по факту незаконного размещения наружной
рекламы «Стоматология Stombul dent имплант 10 000».

В связи с необходимостью изучения представленных документов,
руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.5 КоАП РФ,

определил:

1. Отложить рассмотрение административного дела № 012/04/14.3-
39/2024.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 012/04/14.3-39/2024 до 02
марта 2024года.

3. Рассмотрение дела об административном правонарушении
назначить на21 февраля 2024 года в 14 часов 00 минут в
помещении Марийского УФАС России по адресу: г. Йошкар-Ола,
ул. Волкова, д. 164.

4. ИП К. в срок до 19 февраля 2024 представить в адрес
Марийского УФАС России следующие документы и сведения:

всю имеющуюся переписку между Вами и ООО «СтомБул» по
вопросу согласования макетов рекламы с приложением
фотоматериалов;

представить согласованный макет рекламы следующего
содержания: «Стоматология Stombul dent имплант 10 000».

Сообщаем, что Вы вправе принять участие в заседании комиссии
посредством удаленного доступа через программу «True Conf» по
ссылке https://fas1.tconf.rt.ru/c/8875459914.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или
планшета.

Заместитель руководителя управления-

начальник отдела